

Compras del mes de Marzo 2011

NO.	FECHA	PROVEEDOR	N° de cotizacion	Valor de cotizacion	Orden de Compra	Cheque	CANT	CONCEPTO	TOTAL FACTURA		
1	03/03/2011	LARACH Y CIA	6903	L. 784.82	091-2011	9882	6	Candelas de 40w 110 voltios	L. 784.82		
			6902	L. 798.00			1	Llavin Yale lado izquierdo			
							1	Lance de tubo de 1/2 de P.V.C.			
2	09/03/2011	DISTRIBUIDORA MERCURIO	6962	L. 30,120.00	099-2011	9940	6	Rollos de pelicula 24x200	L. 30,120.00		
		6951	L. 35,340.00								
3	08/03/2011	DISTRIBUIDORA MERCURIO	6944	L. 3,000.00	097-2011	9939	10	Kilos de tinta negra	L. 3,000.00		
			6943	L. 3,500.00			10	Kilos de tinta azul			
4	02/03/2011	DISTRIBUIDORA MERCURIO	6905	L. 1,600.00	087-2011	9938	5	Galones de goma arabiga	L. 1,600.00		
			6904	L. 2,490.00							
5	16/03/2011	RESTAURANTE EL PATIO	6973	L. 13,192.50	106-2011	9923	50	Promosion de picho grande de res (promosion 2x1)	L. 13,192.50		
			6974	L. 27,313.90			100	Refresco de botella			
6	16/03/2011	COHMASIN, S DE R.L.	6956	L. 13,140.50	107-2011	10024	3	Extintores polvo quimico seco de 30 libras marca total	L. 13,140.50		
							12	Extintores polvo quimico seco de 20 libras marca sentry			
							4	Extintores porlvo quimico seco de 15 libras marcas gloria.			
							3	Extintores polvo quimico seco de 10 libra marca sentry			
							1	Extintores polvo quimico seco de 10 libras marca micropress			
							2	Extintores polvo quimico en seco de 7 libras marca kiddo			
							1	Extintores polvo quimico seco fr 5 libras marca super			
							1	Extintores CO2 gas carbonico de 10 libras marca yamato			
							3	Extintores polvo quimico seco de 5 libras marca sentry			
							3	Extintores polvo quimico seco de 2,5 libras marca amorex			
							1	Extintores polvo quimico seco de 2.5 libras marca total.			
			7	31/03/2011			ENCUADERNACION DUARTE	7088		L. 8,000.00	131-2011
7089	L. 8,960.00										
8	31/03/2011	ICON, S DE R.L.	6671	L. 1,850.00	132-2011	9997	1	Disco duro de 500 gb sata	L. 1,850.00		
			6672	L. 1,900.00							
9	31/03/2011	COLUMBIA ELECTRICA	7061	L. 2,600.00	128-2011	9988	1	Maquina de escribir pequena marca Brother 6X-6750	L. 2,600.00		
			7059	L. 3,484.59							
10	31/03/2011	COLUMBIA ELECTRICA	7053	L. 2,308.51	129-2011	9987	1	Impresora multifuncional marca Brother MFC-295 CN	L. 2,308.51		
			7054	L. 3,105.56							
11	30/03/2011	MATERIALES DE ZAPATERIA AMADOR	7047	L. 1,875.00	121-2011	9982	50	Yardas de forro color negro	L. 1,875.00		
			7049	N/H							
12	30/03/2011	LARACH Y CIA	7032	L. 1,080.36	122-2011	9981	1	Microondas	L. 1,080.36		
			7031	L. 1,156.25							
13	31/03/2011	COIMEX	7050	L. 87,970.00	124-2011	10178	19000	Pliegos de papel bond base,16 blanco 22x34	L. 87,970.00		
			7052	L. 98,990.00			19000	Pliegos de papel bond b.16 rosado 22x34			
			7051	N/H			19000	Pliegos de papel bond b.16 verde 22x34			
							19000	Pliegos de papel bond b.16 azul 22x34			

Elaborado por
Wendy Suyapa Hernandez

Wendy Suyapa Hernandez

Lic. Alberto Medina
Sug Gerente Administrativo



NO.	FECHA	PROVEEDOR	N° de cotización	Valor de cotización	Orden de Compra	Cheque	CANT	CONCEPTO	TOTAL FACTURA
14	07/03/2011	COIMEX	6924	L. 112,500.00	094-2011	10177	15,000	Pliegos de papel quimico blanco 22x34	L. 112,500.00
			6917	L. 112,500.00			15,000	Pliegos de papel quimico amarillo 22x34	
			6915	N/H			15,000	Pliegos de papel quimico azul 22x34	
							15,000	Pliegos de papel quimico verde 22x34	
							15,000	Pliegos de papel quimico rosado 22x34	
15	15/03/2011	COIMEX	6983	L. 150,000.00	105-2011	10176	500	Resmas de papel strazas 20x28	L. 150,000.00
			6981	N/H					
			6982	N/H					
16	30/03/2011	COIMEX	7023	L. 43,800.00	123-2011	10175	40	Resmas de papel manila 24x36	L. 43,800.00
			7021	N/H					
			7022	L. 43,900.00					
17	31/03/2011	COIMEX	7076	L. 43,200.00	127-2011	10174	40,000	Pliegos de papel bond 22x34	L. 43,200.00
			7075	N/H					
			7074	N/H					
			7008	L. 16,250.00					
18	23/03/2011	DISTRIBUIDORA MERCURIO	7009	L. 17,125.00	115-2011	10168	5	Mantillas para maquina sord	L. 16,250.00
				5			Mantillas para maquina kord		
		5		Mantillas para maquina G.T.O.					
19	30/03/2011	DISTRIBUIDORA MERCURIO	7060	L. 3,000.00	120-2011	10167	10	Galones de solucion para la fuente en polvo	L. 3,000.00
			7056	L. 5,800.00					
20	02/03/2011	ARTES GRAFICAS EYL, S.A.	6898	L. 10,750.00	086-2011	10164	500	Mascarillas sord 27x39	L. 10,750.00
			6901	N/H					
21	21/03/2011	ARTES GRAFICAS EYL, S.A.	6975	L. 4,950.00	111-2011	10163	150	Planchas multilith 11x18	L. 4,950.00
			7011	L. 4,950.00					
22	21/03/2011	ARTES GRAFICAS EYL, S.A.	6976	L. 8,250.00	110-2011	10162	150	Planchas G.T.O. 15 3/4x20 1/16	L. 8,250.00
			7010	L. 8,250.00					
23	02/03/2011	INVERSIONES EL CONDOR	6922	L. 22,690.00	089-2011	10155	2	Reparacion y mantenimiento de fotocopidora Canon 550	L. 22,690.00
			6777	NO HAY					
			6779	L. 42,030.20					
									L. 582,911.69

Elaborado por
Wendy Suyapa Hernandez

Wendy Suyapa Hernandez

Lic. Alberto Medina
Sug Gerente Administrativo











Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 106-2011

SRES : RESTAURANTE EL PATIO

FECHA : 16 DE MARZO DE 2011.

Dirección : Boulevard Morazan

Tel : 2221-3842

Fax: 2221-4141

OBJETO	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
	1	50	Promocion de pincho grande de res (promocion 2x1).	199.95	9,997.50
	2	100	Refrescos de botella	31.95	3,195.00
			ULTIMA LINEA		
			COMPRA DE CONTADO.		
			SUB-TOTAL		13,192.50
			12% I.S.V.		1,583.10
			TOTAL		14,775.60

APROBADO POR:

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn



Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,

Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 107-2011

SRES : COHMASIN, S. DE R.L.

FECHA : 16 DE MARZO DE 2011.

Dirección : Colonia Montes de Sinai, Bloque M, Casa No.5301, calle principal de la col. San Jose de la Vega

Tel : 2246-1277

Fax: 2245-0727

Objeto	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	3	Extintores polvo quimico seco de 30 libras marca total.	547.50	1,642.50
	2	12	Extintores polvo quimico seco de 20 libras marca sentry.	478.00	5,736.00
	3	4	Extintores polvo quimico seco de 15 libras marca gloria.	405.00	1,620.00
	4	3	Extintores polvo quimico seco de 10 libras marca sentry.	348.00	1,044.00
	5	1	Extintor polvo quimico seco de 10 libras marca micropress.	348.00	348.00
	6	2	Extintores polvo quimico seco de 7 libras marca kidde.	298.00	596.00
	7	1	Extintor polvo quimico seco de 5 libras marca super.	227.00	227.00
	8	1	Extintor CO2, gas carbonico de 10 libras marca yamato.	389.00	389.00
	9	3	Extintores polvo quimico seco de 5 libras marca sentry.	274.00	822.00
	10	3	Extintores polvo quimico seco de 2.5 libras marca amerex.	179.00	537.00
	11	1	Extintor polvo quimico seco de 2.5 libras marca total.	179.00	179.00
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		13,140.50
			12% I.S.V		1,576.86
			TOTAL		14,717.36

APROBADO POR:

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn





Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 131-2011

SRES : ENCUADERNACION DUARTE FECHA : 31 DE MARZO DE 2011.

Dirección : Barrio Perpetuo Socorro, 11 y 12 calle, 13 ave. Casa 1253

Comayagüela,

Tel : 2238-0304 / 9968-6077

BJE	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
	1	32	Libros de empaste y rotulado de control de suministros.	250.00	8,000.00
			ULTIMA LINEA		
			PAGO DE CONTADO.		
			SUB-TOTAL		8,000.00
			12% I.S.V.		
			TOTAL		8,000.00

APROBADO POR:

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn



Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,

Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 132-2011

SRES : ICON, S. DE R.L.

FECHA : 31 DE MARZO DE 2011.

Dirección : Boulevard Morazan, Barrio Pueblo Nuevo, Calzada

Jamaica, casa No. 135.

Tel : 2247-0996 / Fax : 2239-7908

OBJET	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
	1	1	Disco duro de 500 GB. Sata	1,850.00	1,850.00
			ULTIMA LINEA		
			COMPRA DE CONTADO.		
			SUB-TOTAL		1,850.00
			12% I.S.V.		
			TOTAL		1,850.00

APROBADO POR:

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn



ORDEN DE COMPRA 128-2011

SRES : COLUMBIA ELECTRONICA

FECHA : 31 DE MARZO DE 2011.

Dirección : Boulevard Económica Europea, Barrio Guacerique

frente a Super Frenos.

Tel : 2225-0698 / 2225-2792

	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	1	Maquina de escribir pequeña, marca Brother 6X-6750	2,600.00	2,600.00
			ULTIMA LINEA		
			COMPRA DE CONTADO.		
			SUB-TOTAL		2,600.00
			12% I.S.V.		312.00
			TOTAL		2,912.00

APROBADO POR:

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn













ORDEN DE COMPRA 120-2011

SRES : DISTRIBUIDORA MERCURIO

FECHA : 30 DE MARZO DE 2011.

Dirección : Colonia Miramontes, entre 4ta. Y 5ta. calle.

una cuadra arriba Edificio Continental.

Tel : 2239-0707

BJE	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	10	Galones de solucion para la fuente en polvo .	300.00	3,000.00
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		3,000.00
			12% I.S.V.		360.00
			TOTAL		3,360.00

APROBADO POR:

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn





ORDEN DE COMPRA 111-2011

SRES : ARTES GRAFICAS EYL, S.A.

FECHA : 21 DE MARZO DE 2011.

Dirección : Barrio San Rafael, avenida República de Chile

frente a Hospital El Carmen.

Tel : 2232-3389 / 2246-9655

BJE7	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	150	Planchas Multilith 11x18.	33.00	4,950.00
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		4,950.00
			12% I.S.V.		594.00
			TOTAL		5,544.00

APROBADO POR:

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn



ORDEN DE COMPRA 110-2011

SRES : ARTES GRAFICAS EYL, S.A.

FECHA : 21 DE MARZO DE 2011.

Dirección : Barrio San Rafael, avenida República de Chile

frente a Hospital El Carmen.

Tel : 2232-3389 / 2246-9655

BJE	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	150	Planchas G.T.O. 15 3/4 x 20 1/16.	55.00	8,250.00
			ULTIMA LINEA		
			SUB-TOTAL		8,250.00
			12% I.S.V.		990.00
			TOTAL		9,240.00

APROBADO POR:

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn





Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 089-2011

SRES : INVERSIONES EL CONDOR

FECHA : 02 DE MARZO DE 2011.

Dirección : Edificio Metropolitano, contiguo a Hospital Viera

Tel : 2237-0964

OBJETO	No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
				UNITARIO	TOTAL
	1	2	Reparacion y mantenimiento de foto-copiadora cannon 550.	11,345.00	22,690.00
			ULTIMA LINEA		
			GARANTIA DE 3 MESES.		
			SUB-TOTAL		22,690.00
			12% I.S.V.		2,722.80
			TOTAL		25,412.80

APROBADO POR:

SUB GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn